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� Styreleder John Kongshavn i Karmsund interkommu-
nale havnevesen har  ved flere anledninger demonstrert
en oppsiktsvekkende arrogant holdning til åpenhet i
sin alminnelighet og bestemmelser i offentlighetsloven
i særdeleshet.  

Det er sjelden vi opplever politikere, uansett hvilken
arena de opptrer på, som til de grader  viser manglende

forståelse for spillereglene. 
Vi tror heller ikke Høyre føler seg

bekvem med en bystyrerepresentant
som  går på tvers av hva partiet står
for når det gjelder åpenhet og inn-
syn.  

Karmsund interkommunale 
havnevesen er et 100 prosent offent-
lig eid selskap, med  kommunene
Haugesund, Karmøy, Tysvær, Sveio,
Utsira og Bokn  inne på eiersiden. 

� Det er av stor offentlig interesse på Haugalandet hvem
som søker stillingen som direktør for denne virksom-
heten. 

Det er så selvfølgelig at det bør være unødvendig å
presisere, men slik hemmeligholdet rundt søkerlisten
er praktisert, er det avslørt  behov for overtydelighet. 

Styreleder Kongshavn har på egenhånd lovet søkere
som ønsker det, diskresjon, til tross for at søkerlisten til
offentlige stillinger i prinsippet er offentlig. 

Når Haugesunds Avis på vegne av den samme offent-
lighet ber om innsyn, blir det avvist med begrunnelser
som oser av arroganse. 

At styrelederen får seg til å si at han ikke en gang vil
besvare en formell klage på manglende innsyn, for-
sterker inntrykket av en styreleder som ser seg hevet
over lovverk og forvaltningspraksis. 

� Vi er derfor glad for at havnerådslederen, Karmøy-
ordfører Kjell Arvid Svendsen, i denne avis  i går satte
skapet på plass og instruerte sin styreleder om at 
prinsippene i offentlighetsloven skal følges. 

Noe annet skulle også bare mangle. 

Klønete og
arrogant

Sykefraværet blant gravide i  kommunale barne-
hager i Karmøy viser  gledelig nedgang. Nok et
eksempel på at bevisst holdning og vilje til til-

rettelegging reduserer fravær. Lønnsomt for samfunnet,
bra for den enkelte og for  sykelønnsordningen.

Viser at det nytter

Svein Gjedrem råder bankene til å øke gebyrene,
skriver Dagbladet. Som å betale for å få ut penger
fra lønnskontoen. Nei, herr sentralbanksjef. La

konkurransen bankene imellom styre gebyrene. 

Gebyrglad sentralbanksjef
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Har norsk
ungdom det
for enkelt?

Norsk ungdom har meir sex enn nokosinne. 
Gratis prevensjon hjelp lite når 

kjønnssjukdommane blomstrar og talet på
abortar er aukande. Vel ein å få born står 

staten klar med lommeboka.

Eg er for sjølvbestemt abort, 
gratis helsevesen, studielån og
å gje støtte til unge som får
born. Men ei ny undersøking
frå RFSU får meg til å lura på
om norsk ungdom har det for
enkelt.

RFSU opplyser at nordmenn
har mest sex i Norden, men at
heile 77 prosent av befolkninga
over 15 år har hatt ubeskytta
sex minst ein gong. Dette er og
flest i Norden. Dermed stig og
talet på stadfesta tilfelle av
kjønnssjukdommar hos nord-
menn under 30 år.

Også talet på abortar har 
auka, i 2008 vart det utført vel
16.000 svangerskapsavbrot. 
Dagens medisin skriv at dette
er ein auke på 1.000 frå året før,
og nesten kvar femte kvinne
som fekk utført ein abort var
under 19 år. I ein kommentar i
Dagbladet skriv Trude Ring-
heim at det i gruppa 20–24 år
er 30 abortar per 1.000 kvinne.

– Høge aborttal og klamydia-
smitten viser at mange gir 
blaffen. For i Noreg er vi vant til
at alt ordnar seg uansett. Det
unike – og farlege – med sex er
fråvær av bekymring for mor-
gondagen, skriv Ringheim, og
eg trur ho er inne på noko 
viktig.

Norsk ungdom er vane med
at ting ordnar seg, uansett.
Sjølv er eg nett fylt 25 og lærar-
en min på vidaregåande skule
kalla oss for glasurgenerasjon-
en. Det held ikkje med eit kake-
stykke, vi vil berre ha det som er
på toppen. Og er vane med at
foreldra våre ordnar det slik at
vi slipp å eta heile kaka.

Vi har aldri opplevd krigen
eller kjempa for likestilling,
men ber no fruktene av vel-
ferdsstaten og hippiane sin
kamp for fri kjærleik. Den opp-
veksande generasjonen har eit
naturleg forhold til sex, men
gløymer altså kor viktig preven-
sjon er. Og dette til trass for at
staten gjer den gratis til alle
jenter mellom 16 og 19 år.

Dette er ikkje noko moralpreik
eller eit innlegg om kor farleg
kjønnssjukdommar er. Dei fles-
te veit at kondom er det einaste
som hindrar kjønnssjukdom-
mar. Problemet er, ifølgje RFSU,
at ein av fire nordmenn drop-
par kondom fordi dei stolar på
at partnaren ikkje har kjønns-
sjukdommar. Blant ungdom-
mar mellom 15 og 20 år er det
38 prosent som gjer det. 

Denne gruppa er den same
som er vane med at foreldra og
storsamfunnet ordnar opp. Får
ein ein kjønnssjukdom kan ein
berre gå på helsestasjonen og
få den fjerna. Droppar ein ut av
vidaregåande skule kan ein
starta på nytt året etter. Og året
etter det, for alle har jo rett på
tre års vidaregåande utdan-
ning. Vert ein gravid står valet
mellom abort og å behalda 
barnet. Vel ein å behalde barnet
står staten klar med lomme-
boka. Lånekassen opplyser at
beløpet du får om du får born
under utdanning er nøyaktig
det same som du elles ville fått
som lån og stipend til saman.
Forskjellen er berre at du då får
alt som stipend.

Det betyr at Statens Låne-
kasse for Utdanning finansierer

nesten eit år heime for dei som
vert gravide eller adopterer
under utdanninga. Dei 44 
vekene er like lenge som van-
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